
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2016 г. № 123-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие физической культуры, спорта и 
дополнительного образования в 
Ненецком автономном округе» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и дополнительного 
образования в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 №400-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 21.10.2015 № 338-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замести 
Ненецкого автон С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 20.04.2016 № 123-п 
«О внесении изменений в 
государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Развитие физической культуры, 
спорта и дополнительного 
образования в Ненецком 
автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие физической культуры, спорта 
и дополнительного образования 
в Ненецком автономном округе» 

1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие физической культуры, спорта и дополнительного образования 
в Ненецком автономном округе» (далее - Программа): 

1) строку «Участники государственной программы» изложить в следующей 
редакции: 

« 
Участники государственной 
программы 

Администрация МО «Муниципальный район 
«Заполярный район»; 
Администрация МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»; 
ГКУ НАО «СК «Звездный»; 
ГКУ НАО «СК «Луч»; 
ГКУ НАО «СК «Нюртей»; 
ГБУ ДО НАО «Труд»; 
ГБУ ДО НАО «Дворец спорта «Норд»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮЦ «Лидер»; 
КУ НАО «ЦСЗ»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДДТ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДТТТИ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДТТТИ г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ДДТ г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ЦДТ г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ «Старт» ____ 

»; 



2) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 
(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
бюджетных Объемы 

ассигнований 
государственной 
программы (в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования государственной 
программы составляет 1 225 423,2 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации: 
2015 год -661 096,0 тыс. руб.; 
2016 год - 564 327,2 тыс. руб.; 
2017 год - 0 тыс. руб.; 
2018 год - 0 тыс. руб.; 
2019 год - 0 тыс. руб.; 
2020 год - 0 тыс. руб.; 
2021 год - 0 тыс. руб. 
Объем финансирования государственной 
программы из средств федерального бюджета на 
2015 год составляет 21 299,3 тыс. руб., 
на 2016 год - 327 тыс. руб. 
Общий объем финансирования государственной 
программы из средств окружного бюджета 
составляет 1 203 444,9 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации: 
2015 год - 639 444,7 тыс. руб.; 
2016 год - 564 000,2 тыс. руб.; 
2017 год - 0 тыс. руб.; 
2018 год - 0 тыс. руб.; 
2019 год - 0 тыс. руб.; 
2020 год - 0 тыс. руб.; 
2021 год - 0 тыс. руб. 
Общий объем финансирования государственной 
программы из средств местных бюджетов 
составляет 352,0 тыс. руб. 

». 
2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в 

Ненецком автономном округе» раздела VII Программы: 
1) строку «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Участники подпрограммы Администрация МО «Муниципальный район 
«Заполярный район»; 
ГКУ НАО «СК «Звездный»; 
ГКУ НАО «СК «Луч»; 
ГКУ НАО «СК «Нюртей»; 
ГБУ ДО НАО «Труд»; 
ГБУ ДО НАО «Дворец спорта «Норд»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮЦ «Лидер»; 
КУ НАО «ЦСЗ»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ «Старт» 

»; 



2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных Общий объем финансирования подпрограммы 1 
ассигнований составляет 128 767,6 тыс. руб., в том числе по годам 
подпрограммы реализации: 
(в разбивке по источникам 2015 год - 90 337,4 тыс. руб.; 
финансирования) 2016 год - 38 430,2 тыс. руб.; 

2017 год - 0 тыс. руб.; 
2018 год - 0 тыс. руб.; 
2019 год - 0 тыс. руб.; 
2020 год - 0 тыс. руб.; 
2021 год - 0 тыс. руб. 
Объем финансирования подпрограммы 1 из средств 
федерального бюджета на 2015 год составляет 
21 299,3 тыс. руб., на 2016 год - 327 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 из 
средств окружного бюджета составляет 
106 789,3 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации: 
2015 год-68 686,1 тыс. руб.; 
2016 год - 38 103,2 тыс. руб.; 
2017 год - 0 тыс. руб.; 
2018 год - 0 тыс. руб.; 
2019 год - 0 тыс. руб.; 
2020 год - 0 тыс. руб.; 
2021 год - 0 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 из 
средств местных бюджетов составляет 
352,0 тыс. руб. 

». 
3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования 

детей в Ненецком автономном округе» раздела VIII Программы: 
1) строку «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Участники подпрограммы Администрация МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»; 
ГБУ ДО НАО «Труд»; 
ГБУ ДО НАО «Дворец спорта «Норд»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮЦ «Лидер»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДДТ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДШИ п. Искателей»; 
ГБУ ДО НАО «ДШИ г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ДДТ г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ЦДТ г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ «Старт» 



»; 
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 

источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных Общий объем финансирования подпрограммы 2 из 
ассигнований средств окружного бюджета составляет 
подпрограммы 1 096 655,6 тыс. руб., в том числе по годам 
(в разбивке по источникам реализации: 
финансирования) 2015 год - 570 758,6 тыс. руб.; 

2016 год - 525 897,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0 тыс. руб.; 
2018 год - 0 тыс. руб.; 
2019 год - 0 тыс. руб.; 
2020 год - 0 тыс. руб.; 
2021 год - 0 тыс. руб. 

». 
4. Пункты 2, 3 Приложения 1 к Программе изложить в следующей 

редакции: 



« 
Единовременная 
пропускная 
способность 
спортивных 
сооружений 

% 34 34,5 34,5 34,5 34,5 34,5 34,5 34,5 Приказ Федеральной службы государственной 
статистики от 8 декабря 2014 г. № 687 «Об 
утверждении статистического инструментария для 
организации Министерством спорта России 
федерального статистического наблюдения за 
деятельностью учреждений по физической 
культуре и спорту» 

Численность 
населения, 
принявшего 
участие в 
выполнении 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и 
обороне» (ГТО) 

Чел. 0 75 100 130 160 190 220 250 Приказ Федеральной службы государственной 
статистики от 10 октября 2014 г. № 606 «Об 
утверждении статистического инструментария для 
организации Министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения за организациями, осуществляющими 
спортивную подготовку», п. 47.6. федерального 
плана статистических работ, форма федерального 
статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения 
о реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)» 

». 
5. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 
к государственной программе Ненецкого 
автономного округа «Развитие физической 
культуры, спорта и дополнительного 
образования в Ненецком автономном округе», 
утвержденной постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 22.10.2014 №400-п 



Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 

«Развитие физической культуры, спорта и дополнительного образования 
в Ненецком автономном округе» 

№ п/п 
Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализа
ции 

мероп
риятия 

Срок 
оконча

ния 
реализа

ции 
мероп
риятия 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования, 
тыс. руб. 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Ненецком 
автономном округе» 

2015 2021 всего 128767,60 90337,40 38430,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 федеральный 
бюджет 

21626,30 21299,30 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 окружной 
бюджет 

106789,30 68686,10 38103,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 местные 
бюджеты 

352,00 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
доли жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
регулярно 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в том 
числе лиц с 
ограничен

ными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов до 
33%, 
Увеличение 
единовремен
ной пропускной 
способности 
объектов спорта 
от нормативной 
до 38 % 

Организация 
физкультурно-

1.1. оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 

2015 2021 всего 56323,40 27843,10 28480,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 окружной 
бюджет 

56323,40 27843,10 28480,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
доли жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа, 



жительства автономного 
округа; 
ГКУ НАО «СК 
«Звездный»; 
ГКУ НАО «СК 
«Луч»; 
ГКУ НАО «СК 
«Нюртей» 

2015 

2015 

2021 

2021 

местные 
бюджеты 

иные 
источники 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10 

0,00 

0,00 

11 

0,00 

0,00 

12 

0,00 

0,00 

13 

0,00 

0,00 

14 

0,00 

0,00 

15 
регулярно 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в том 
числе лиц с 
ограничен
ными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов до 
33% 

Проведение 
окружных, 
межмуниципальньк 
и муниципальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных 
соревнований, в том 
числе для лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 

1.2. инвалидов. 
Проведение 
мероприятий по 
реализации плана 
мероприятий по 
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО) 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа; 

ГБУ ДО НАО «ДЮЦ 
«Лидер», 

ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2021 всего 16158,10 8999,00 7159,10 0,00 0,00 0,00 

2021 федеральный 
бюджет 

1626,30 1299,30 327,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
окружной 
бюджет 

14531,80 7699,70 6832,10 0,00 0,00 0,00 

2021 
местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Увеличение 
доли жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
регулярно 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в том 
числе лиц с 
ограничен
ными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов до 
33%; 
Численность 
населения, 
принявшего 
участие в 
выполнении 
нормативов 
Всероссийс
кого 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО)-до 250 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
человек 

1.3. 
Поддержка спорта 
высших достижений 

2015 2021 всего 19435,80 16645,00 2790,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивные 
разряды и 
спортивные 
звания 

1.3. 
Поддержка спорта 
высших достижений 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивные 
разряды и 
спортивные 
звания 

1.3. 
Поддержка спорта 
высших достижений 

2015 2021 
окружной 
бюджет 

19435,80 16645,00 2790,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивные 
разряды и 
спортивные 
звания 

1.3. 
Поддержка спорта 
высших достижений 2015 2021 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивные 
разряды и 
спортивные 
звания 

1.3. 
Поддержка спорта 
высших достижений 

2015 2021 
иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивные 
разряды и 
спортивные 
звания 

1.3.1. 

Единовременное 
вознаграждение за 
высокий 
спортивный 
результат членам 
сборных команд 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 всего 1552,50 1152,50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00„ 
Стимулирую
щие выплаты 
членам 
сборных 
команд округа 
за высокий 
спортивный 
результат 

1.3.1. 

Единовременное 
вознаграждение за 
высокий 
спортивный 
результат членам 
сборных команд 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Стимулирую
щие выплаты 
членам 
сборных 
команд округа 
за высокий 
спортивный 
результат 

1.3.1. 

Единовременное 
вознаграждение за 
высокий 
спортивный 
результат членам 
сборных команд 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
окружной 
бюджет 

1552,50 1152,50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Стимулирую
щие выплаты 
членам 
сборных 
команд округа 
за высокий 
спортивный 
результат 

1.3.1. 

Единовременное 
вознаграждение за 
высокий 
спортивный 
результат членам 
сборных команд 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Стимулирую
щие выплаты 
членам 
сборных 
команд округа 
за высокий 
спортивный 
результат 

1.3.1. 

Единовременное 
вознаграждение за 
высокий 
спортивный 
результат членам 
сборных команд 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 2015 2021 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Стимулирую
щие выплаты 
членам 
сборных 
команд округа 
за высокий 
спортивный 
результат 

1.3.2. 

Обеспечение 
подготовки, в том 
числе обеспечение 
спортивной формой 
и спортивным 
инвентарем, и 
участия сборных 
команд округа в 
соревнованиях 
различного уровня. 
Обеспечение 
участия окружных 
спортивных 
федераций в 
мероприятиях 
общероссийских 
спортивных 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 всего 991730 7526,50 2390,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоен 
спортивный 
разряд KMC, 
на 10 чел. 
ежегодно, 
присвоено 
спортивное 
звание мастер 
спорта России, 
на 2 чел. 

1.3.2. 

Обеспечение 
подготовки, в том 
числе обеспечение 
спортивной формой 
и спортивным 
инвентарем, и 
участия сборных 
команд округа в 
соревнованиях 
различного уровня. 
Обеспечение 
участия окружных 
спортивных 
федераций в 
мероприятиях 
общероссийских 
спортивных 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоен 
спортивный 
разряд KMC, 
на 10 чел. 
ежегодно, 
присвоено 
спортивное 
звание мастер 
спорта России, 
на 2 чел. 

1.3.2. 

Обеспечение 
подготовки, в том 
числе обеспечение 
спортивной формой 
и спортивным 
инвентарем, и 
участия сборных 
команд округа в 
соревнованиях 
различного уровня. 
Обеспечение 
участия окружных 
спортивных 
федераций в 
мероприятиях 
общероссийских 
спортивных 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
окружной 
бюджет 

9917,30 7526,50 2390,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоен 
спортивный 
разряд KMC, 
на 10 чел. 
ежегодно, 
присвоено 
спортивное 
звание мастер 
спорта России, 
на 2 чел. 

1.3.2. 

Обеспечение 
подготовки, в том 
числе обеспечение 
спортивной формой 
и спортивным 
инвентарем, и 
участия сборных 
команд округа в 
соревнованиях 
различного уровня. 
Обеспечение 
участия окружных 
спортивных 
федераций в 
мероприятиях 
общероссийских 
спортивных 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоен 
спортивный 
разряд KMC, 
на 10 чел. 
ежегодно, 
присвоено 
спортивное 
звание мастер 
спорта России, 
на 2 чел. 

1.3.2. 

Обеспечение 
подготовки, в том 
числе обеспечение 
спортивной формой 
и спортивным 
инвентарем, и 
участия сборных 
команд округа в 
соревнованиях 
различного уровня. 
Обеспечение 
участия окружных 
спортивных 
федераций в 
мероприятиях 
общероссийских 
спортивных 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 2015 2021 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоен 
спортивный 
разряд KMC, 
на 10 чел. 
ежегодно, 
присвоено 
спортивное 
звание мастер 
спорта России, 
на 2 чел. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
федераций ежегодно 

Департамент 2015 2021 всего 7966,00 7966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
образования, 
культуры и 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

спорта 
Ненецкого 2015 2021 

окружной 
бюджет 

7966,00 7966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивный 
разряд 1 и 
KMC на 5 чел. 
ежегодно 

автономного 
округа; 2015 2021 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивный 
разряд 1 и 
KMC на 5 чел. 
ежегодно 

1.3.3. 

Специализированная 
спортивная 
подготовка 
спортивного резерва 
(в т. ч. по базовым 
видам спорта) 

ГБУ ДО НАО 
«Труд», 
ГБУ ДО НАО 
«Дворец 
спорта «Норд», 
ГБУ ДО НАО «ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт» 

2015 2021 
иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
количества 
спортсменов 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
которым 
присвоены 
спортивный 
разряд 1 и 
KMC на 5 чел. 
ежегодно 

Департамент 2015 2017 всего 36850,30 36850,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
строительства, 
жилищно- 2015 2017 

федеральный 
бюджет 

20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

коммунального 
хозяйства, 2015 2017 

окружной 
бюджет 

16498,30 16498,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

энергетики и 
транспорта 2015 2017 

местные 
бюджеты 

352,00 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
единовремен
ной 
пропускной 
способности 
объектов 
спорта от 
нормативной 
до 38 % 

1.4. 
Развитие 
спортивной 
инфраструктуры 

Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«ЦСЗ»; 
Администра
ция МО 
«Муниципаль
ный район 
«Заполярный 
район» 

2015 2017 
иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
единовремен
ной 
пропускной 
способности 
объектов 
спорта от 
нормативной 
до 38 % 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2 

Подпрограмма 2 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
Ненецком 
автономном округе» 

2016 2021 всего 1096655,60 570758,60 525897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2 

Подпрограмма 2 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
Ненецком 
автономном округе» 

2016 2021 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2 

Подпрограмма 2 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
Ненецком 
автономном округе» 

2016 2021 
окружной 
бюджет 1096655,60 570758,60 525897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2 

Подпрограмма 2 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
Ненецком 
автономном округе» 

2016 2021 
местные 
бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2 

Подпрограмма 2 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
Ненецком 
автономном округе» 

2016 2021 
иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ, в том 
числе в 
каникулярное время 

2015 2021 всего 864186,00 340861,30 523324,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возрастало 
78% 

2.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ, в том 
числе в 
каникулярное время 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возрастало 
78% 

2.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ, в том 
числе в 
каникулярное время 

2015 2021 
окружной 
бюджет 864186,00 340861,30 523324,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возрастало 
78% 

2.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ, в том 
числе в 
каникулярное время 

2015 2021 
местные 
бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возрастало 
78% 

2.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ, в том 
числе в 
каникулярное время 

2015 2021 
иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возрастало 
78% 

2.1.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих и 
предпрофессиональ-
ных программ в 
сфере искусств, 
физической 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 всего 855084,70 331760,00 523324,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 

2.1.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих и 
предпрофессиональ-
ных программ в 
сфере искусств, 
физической 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 

2.1.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих и 
предпрофессиональ-
ных программ в 
сфере искусств, 
физической 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 окружной 
бюджет 

855084,70 331760,00 523324,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 

2.1.1. 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих и 
предпрофессиональ-
ных программ в 
сфере искусств, 
физической 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 2015 2021 

местные 
бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
культуры и спорта ГБУ ДО НАО 

«Труд», 
ГБУ ДО НАО 
«Дворец 
спорта «Норд», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей», 
ГБУ ДО НАО 

образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

«ДДТ 
п. Искателей», 
ГБУ ДО НАО 2015 2021 иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

«ДШИ 
п. Искателей», 

иные 
источники 

ГБУ ДО НАО 
«ДШИ г. 
Нарьян-Мара», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ г. 
Нарьян-Мара», 
ГБУ ДО НАО 
«ЦДТг. 
Нарьян-Мара», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт» 
Департамент 2015 2021 всего 5995,00 5995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
образования, 
культуры и 

2015 2021 федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 

Приобретение 
инвентаря и 
оборудования для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

спорта 
Ненецкого 2015 2021 

окружной 
бюджет 

5995,00 5995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
обучающихся 
по 

2.1.2. 

Приобретение 
инвентаря и 
оборудования для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

автономного 
округа; 2015 2021 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
дополнитель
ным 

2.1.2. 

Приобретение 
инвентаря и 
оборудования для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

ГБУ ДО НАО «ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«Труд», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 

2015 2021 иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

п. Искателей», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 
п. Искателей», 
ГБУ ДО НАО 
«ДШИ 
п. Искателей», 

ГБУ ДО НАО 
«ЦДТ 
г. Нарьян-Мара» 

78% 

2.1.3. 

Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта зданий и 
помещений, 
используемых для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей» 

2015 2021 всего 2641,00 2641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.3. 

Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта зданий и 
помещений, 
используемых для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей» 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.3. 

Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта зданий и 
помещений, 
используемых для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей» 

2015 2021 
окружной 
бюджет 

2641,00 2641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.3. 

Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта зданий и 
помещений, 
используемых для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей» 

2015 2021 
местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.3. 

Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта зданий и 
помещений, 
используемых для 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮЦ 
«Лидер», 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
п. Искателей» 

2015 2021 
иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.4. 

Выплата 
единовременного 
пособия в связи с 
выходом на пенсию 
работникам, 
участвующим в 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 всего 622,50 465,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.4. 

Выплата 
единовременного 
пособия в связи с 
выходом на пенсию 
работникам, 
участвующим в 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.4. 

Выплата 
единовременного 
пособия в связи с 
выходом на пенсию 
работникам, 
участвующим в 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
окружной 
бюджет 

622,50 465,30 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.4. 

Выплата 
единовременного 
пособия в связи с 
выходом на пенсию 
работникам, 
участвующим в 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 

2015 2021 
местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

2.1.4. 

Выплата 
единовременного 
пособия в связи с 
выходом на пенсию 
работникам, 
участвующим в 
реализации 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«Труд» 2015 2021 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 
по 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Организация и 
проведение 
региональных 

2015 2021 всего 5720,70 4544,90 1175,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 

Организация и 
проведение 
региональных 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 
охвата детей от 
5 до 18 лет, 
обучающихся 

этапов мероприятий 
и обеспечение 
участия команд 
общеобразователь
ных учреждений 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 

2015 2021 
окружной 
бюджет 

5720,70 4544,90 1175,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
по 
дополнитель
ным 

2.2. 

этапов мероприятий 
и обеспечение 
участия команд 
общеобразователь
ных учреждений 

Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 местные 
бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 

образователь
ным 

округа во 
Всероссийских 
спортивных 
мероприятиях среди 
обучающихся 

ГБУ ДО НАО 
«Дворец 
спорта «Норд» 2015 2021 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

llpUl pdMMctM и 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

Департамент 2015 2021 всего 283,60 283,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
образования, 
культуры и 2015 2021 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

охвата детей от 
5 до 18 лет, 

Организация и 
проведение 
региональных 
мероприятий и 
участие во 
всероссийских 
мероприятиях в 
сфере искусств 

спорта 
Ненецкого 2015 2021 окружной 

бюджет 283,60 283,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
обучающихся 
по Организация и 

проведение 
региональных 
мероприятий и 
участие во 
всероссийских 
мероприятиях в 
сфере искусств 

автономного 
округа; 2015 2021 местные 

бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
дополнитель
ным 

2.3. 

Организация и 
проведение 
региональных 
мероприятий и 
участие во 
всероссийских 
мероприятиях в 
сфере искусств 

ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 
п. Искателей», 
ГБУ ДО НАО 
«ДТТТИ 
п. Искателей» 

2015 2021 
иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 
возраста до 
78% 

Субсидии местным Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 всего 225068,80 225068,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 
бюджетам на 
софинансирование 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

охвата детей от 
5 до 18 лет, 

расходных 
обязательств по 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 
окружной 
бюджет 225068,80 225068,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

обучающихся 
по 

2.4. 
организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
общедоступного и 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2015 2021 
местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 

организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
общедоступного и 

Администра
ция МО 
«Городской 
округ «Город 
Нарьян-Мар» 

2015 2021 
иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

дополнитель
ным 
образователь
ным 
программам в 
общей 
численности 
детей этого 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
бесплатного 
дополнительного 
образования 

возраста до 
78% 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 

г. Нарьян-Мара» 

2016 2021 всего 1396,50 0,00 1396,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидия 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 

г. Нарьян-Мара» 

2016 2021 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетным 
учреждениям на 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 

г. Нарьян-Мара» 

2016 2021 окружной 
бюджет 1396,50 0,00 1396,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 
организацию 
летнего отдыха в 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 

г. Нарьян-Мара» 

2016 2021 
местные 
бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственных 
образовательных 
учреждениях 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ ДО НАО 
«ДЮСШ 
«Старт», 
ГБУ ДО НАО 
«ДДТ 

г. Нарьян-Мара» 

2016 2021 
иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 всего 1225423,20 661096,00 564327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 
федеральный 
бюджет 

21626,30 21299,30 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Итого по Программе 
2015 2021 

окружной 
бюджет 1203444,90 639444,70 564000,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Программе 

2015 2021 местные 
бюджеты 352,00 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2021 
иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 
6. В Приложении 6 к Программе «Список сокращений» изложить в следующей редакции: 
«Список сокращений: 
ГБУ ДО НАО «Труд» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого автономного округа 

«Ледовый дворец спорта «Труд»; 
ГБУ ДО НАО «Дворец спорта «Норд» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 

автономного округа «Дворец спорта «Норд»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮЦ «Лидер» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 

автономного округа «Детско-юношеский центр «Лидер»; 
ГБУ ДО НАО «ДЮСШ «Старт» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 

автономного округа «Детско-юношеская спортивная школа «Старт»; 



15 

ГБУ ДО НАО «ДЮСШ п. Искателей» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 
автономного округа «Детско-юношеская спортивная школа п. Искателей»; 

ГБУ ДО НАО «ДДТ п. Искателей» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 
автономного округа «Дом детского творчества п. Искателей»; 

ГБУ ДО НАО «ДТТТИ п. Искателей» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 
автономного округа «Детская школа искусств п. Искателей»; 

ГКУ НАО «СК «Звездный» - государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Спортивный комплекс 
«Звездный»; 

ГКУ НАО «СК «Луч» - государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Спортивный комплекс «Луч»; 
ГКУ НАО «СК «Нюртей» - государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Спортивный комплекс 

«Нюртей»; 
КУ НАО «ЦСЗ» - казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик»; 
ГБУ ДО НАО «ДТТТИ г. Нарьян-Мара» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 

автономного округа «Детская школа искусств г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ДДТ г. Нарьян-Мара» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 

автономного округа «Дом детского творчества г. Нарьян-Мара»; 
ГБУ ДО НАО «ТТДТ г. Нарьян-Мара» - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 

автономного округа «Центр детского творчества г. Нарьян-Мара». 


